
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100124

124

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA

DOS DIREITOS DIFUSOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 08000.012679/2019-18. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Termo de Execução
Descentralizada FDD nº 32/2019, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança
Pública, representado pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, e o Instituto do
Patrimônio Histórico e Artístico Nacional. OBJETO: Alteração das Cláusulas Segunda e Sexta
do Termo de Execução Descentralizada FDD nº 32/2019, que tratam, respectivamente, do
responsável legal e da vigência do instrumento. VIGÊNCIA: 30/07/2019 a 28/04/2022. DATA
DE ASSINATURA: 28/05/2021. SIGNATÁRIOS: Paulo de Tarso Cancela Campolina de Oliveira,
Presidente do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de Direitos Difusos e Larissa
Rodrigues Peixoto Dutra, Presidente do Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico
Nacional.

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do TERMO DE ADESÃO nº 0487220/2021, de 26 de maio de 2021,
publicado no Diário Oficial da União nº 100, de 28 de maio de 2021, Seção 3, página 145,
onde se lê: "EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS", leia-se: "EXTRATO DE TERMO
DE ADESÃO".

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-05-31, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

3.904.231,91. Leia-se: Valor Total: R$ 4.183.397,01. Onde se lê: Assinatura: 05/06/2020. .
Leia-se: Assinatura: 27/05/2021. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 17/2019. . Leia-se:
EXTRATO DE Termo Aditivo: 2/2021. onde se lê: 1 termo aditivo

prorrogação de vigência . . Leia-se: o presente termo de aditivo tem por objeto
a prorrogação de vigência por meio da alteração da "cláusula segunda - da vigência" do
contrato nº 17/2019, com alterações nas cláusulas primeira - objeto e sétima - da
garantia.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2021).
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS 28 DE MAIO DE 2021

Nº 257 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002473/2021-07. Requerentes: IHS Fiber Brasil - Cessão de
Infraestruturas Ltda., TIM S.A. e FiberCo Soluções de Infraestrutura Ltda. Advogados:
Fabricio A. Cardim de Almeida, Lucas Bueno, Mayara Lins Ogea, Enrico Spini Romanielo e
Fernando Stival. Natureza da operação: aquisição de controle. Setores econômicos
envolvidos: construção, gestão e operação de infraestrutura de telecomunicações (CNAE
7739-0/99) e Serviço de Comunicação Multimídia - SCM (CNAE 6110-8/03).

Nº 262 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002631/2021-11. Requerentes: Safra Corretora de Valores e
Câmbio Ltda e CA Indosuez Wealth Group. Advogados: Barbara Rosenberg, Marcos
Exposto, Joyce Midori Honda, Ricardo Lara Gaillard e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: distribuição e intermediação de títulos
e valores mobiliários (CNAE 6612-6/02).

CAROLINA HELENA COELHO ANTUNES FONTES
Superintendente-Geral

Substituta
.

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO LESTE DO PARÁ-PA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 64/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás
GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação
Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos
órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo I
do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: L. A. DE SOUSA COMÉRCIO - CNPJ:
09.521.369/0001-14. Dos itens registrados: 01, 03, 05, 08, 100, 103, 104, 107, 109, 110,
112 e 113. Valor Global: R$ 28.053,51 (vinte e oito mil cinquenta e três reais e cinquenta
e um centavos). Vigência: 12 (doze) meses, conforme preconiza o art. 12 do Decreto nº
7.892/13, contado a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de
Assinatura: 25/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 65/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de
gás GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da
Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo
de Referência, anexo I do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: A. GONÇ A LV ES
DE ANDRADE EIRELI - CNPJ: 36.023.037/0001-82. Dos itens registrados: 20, 23, 30, 31,
41, 42 e 82. Valor Global: R$ 16.019,45 (dezesseis mil dezenove reais e quarenta e
cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses, conforme preconiza o art. 12 do Decreto
nº 7.892/13, contado a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data
de Assinatura: 25/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 66/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de
gás GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da
Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as
encaminhadas pelos órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo
de Referência, anexo I do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: E POLLA - CNPJ:
05.783.582/0001-43. Dos itens registrados: 04, 06, 12, 13, 50, 51, 78, 79 e 92. Valor
Global: R$ 13.167.70 (treze mil cento e sessenta e sete reais e setenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, conforme preconiza o art. 12 do Decreto nº 7.892/13, contado
a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura:
25/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 67/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás
GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação
Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos
órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo I
do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: O. S. OLIVEIRA COMERCIAL - CNPJ:
03.623.513/0001-47. Dos itens registrados: 15, 16, 17, 18, 19, 21 e 22. Valor Global: R$
26.131,50 (vinte e seis mil cento e trinta e um reais e cinquenta centavos). Vigência: 12
(doze) meses, conforme preconiza o art. 12 do Decreto nº 7.892/13, contado a partir da
data da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 25/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 68/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás
GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação
Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos
órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo I
do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: SOUZA & FADANELLI LTDA - CNPJ:
14.564.846/0001-69. Dos itens registrados: 02, 07, 09, 10, 11, 14, 24, 25 a 29, 32 a 40, 43
a 49, 52 a 67, 69 a 77, 80, 81, 83 a 91, 93 a 99, 101, 102, 105, 106, 108, 111 e 114. Valor
Global: R$ 111.341,16 (cento e onze mil trezentos e quarenta e um reais e dezesseis
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, conforme preconiza o art. 12 do Decreto nº
7.892/13, contado a partir da data da assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de
Assinatura: 25/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 69/2021 do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021 -
FUNAI/Coordenação Regional Centro-Leste do Pará. Processo nº 08748.000050/2021-06.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás
GLP e materiais de higiene/limpeza para atendimento das necessidades da Coordenação
Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas, inclusive as encaminhadas pelos
órgãos participantes, conforme especificações constantes no Termo de Referência, anexo I
do edital do Pregão SRP nº 03/2021. Fornecedor: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA - CNPJ:
26.969.797/0001-23. Dos itens registrados: 115 a 166. Valor Global: R$ 22.964,08 (vinte e
dois mil novecentos e sessenta e quatro reais e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses,
conforme preconiza o art. 12 do Decreto nº 7.892/13, contado a partir da data da
assinatura, não podendo ser prorrogada. Data de Assinatura: 25/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 194010

Nº Processo: 08748000108202111. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
embarcação para atender às demandas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará (CR-
CLPA), suas unidades vinculadas e Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental do
Médio Xingu - CFPEMX, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/05/2021 das
08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Trav. Pedro Lemos -1003, Centro -
Altamira/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/194010-5-00005-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 31/05/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELEN ESTHER RIBEIRO FORASTEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/05/2021) 194035-19208-2021NE000067
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 194048

Nº Processo: 08116000430202179. Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos e
farinha de mandioca, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio
Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL) jurisdicionadas e Coordenação da
Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), e órgao(s) participante(s),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. .
Total de Itens Licitados: 22. Edital: 31/05/2021 das 09h30 às 12h00 e das 15h30 às
17h30. Endereço: Praça Coronel Labre, Nº 116, Centro, Lábrea - Am, - Lábrea/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/194048-5-00003-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
17/06/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ITHANA GRASCIELA MACEDO BARBOSA
Coordendora Regional Substituta

(SIASGnet - 27/05/2021) 194035-19208-2021NE000067


